comprobatórios que motivarem sua solicitação.

Parágrafo Único. Fica ressalvado o direito de reajuste das partes nos termos da Cláusula Décima
Quinta do Contrato CNMP nº 3/2018, alterada pelo presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 24.614,28 (vinte e quatro mil, seiscentos e quatorze

reais e vinte e oito centavos), correspondente à prorrogação contratual por 12 (doze) meses, conforme quadro
abaixo:

Grupo Item Descrição Quantitativo Valor Unitário Valor Total

5 11 Subscrição de suporte e Manutenção por 12 meses
para o item 10.

[...]

Para os exercícios subsequentes, serão emitidas notas de empenho para a mesma finalidade.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL

Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a CONTRATADA
deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de R$ 738,43 (setecentos e trinta e oito
reais e quarente e três centavos), de acordo com o art. 56, § 1º, da Lei nº 8.666/93, equivalente a 3% (três por
cento) do valor anual do contrato, conforme previsto em sua cláusula décima nona.

CLÁUSULA QUARTA –  DA PUBLICIDADE

Incumbirá ao CONTRATANTE, à sua conta e no prazo estipulado no art.